[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
от 09.08.2021 г.

               № 100
О внесении изменений в административный регламент

«Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района», утвержденного постановлением администрации сельского поселения Алакуртти от 03.09.2012 № 54

(с изменениями от 09.03.2016 № 53, от 19.08.2016 № 163, от 07.02.2017 №22)
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2020 г. № 1969 «Об особенностях формирования ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год, проведения проверок в 2021 году и внесении изменений в пункт 7 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» Уставом муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, на основании протеста Прокуратуры города Кандалакша от 31.05.2021 №Прдр-20170015-223-21/-20470015

п о с т а н о в л я ю:

1.
Внести в Административный регламент "Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района", утвержденного постановлением администрации сельского поселения Алакуртти от 03.09.2012 № 54, следующие изменения:
1.1. Абзац 7 пункта 1.5.1. Регламента изложить в следующей редакции:
« -  проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в 2021 году могут проводиться с использованием средств дистанционного взаимодействия, в том числе аудио- или видеосвязи».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Алакуртти – наша земля» и на официальном сайте администрации сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации сельского

поселения Алакуртти Кандалакшского района

     Л.М. Зайцев